муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №21» города Кирова

ПРИКАЗ

28.02.2024 № 22-о

г. Киров

Об утверждении цикличного десятидневного меню для организации питания детей в

возрастных группах 3-7 лет (весна) и в возрастных группах 1-3 лет (весна)

На основании СанПин 2.3/2.4.3590-20, с целью организации сбалансированного питания

детей в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню, выполнения норм и калорийности, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цикличное десятидневное меню для организации питания детей в

возрастных группах 3-7 лет (весна).

2. Утвердить цикличное десятидневное меню для организации питания детей в

возрастных группах 1-3 лет (весна).

3. Кладовщику Поскребышевой Г.Н. обеспечить заказ и выдачу продуктов согласно

утвержденному меню.

4. Делопроизводителю Кучиной Н.Г. при составлении меню-требования на каждый день

придерживаться утвержденного меню.

5. Допускается замена одного вида пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий на

иные виды пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий в соответствии с таблицей замены

пищевой продукции с учетом ее пищевой ценности (приложение № 11 к СанПин

2.3/2.4.359020).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ№21 И.Н. Копанева

С приказом ознакомлены: